---

1819 Paragraphe 3 de la dissertation 21 : " Distributiones tamen quotidianae, quamvis non nisi a Beneficiatis percipiantur, rebus intuitu Ecclesiae acquisitis non annumerantur juxta opinionem magis commnem, quia dantur pro actuali ministerio & servitio personali (...) ".

1820 Paragraphe 3 de la dissertation 21 : " Res autem industriâ, vel scientiâ, aut labore etiam ratione ministerii alicujus Ecclesiastici partas & acquisitas, nemo inter spolia Ecclesiastica recenset (...) ".

1821 Paragraphe 5 de la dissertation 21 : " Itaque jure antiquo sic constitutum erat, ut quae Episcopus ex bonis seu proventibus Ecclesiae acquisisset, vel quae intuitu Ecclesiae donata aut relicta ei essent, ad Ecclesiam spectarent ; quae autem e bonis vel fructibus bonorum privatim ad ipsum spectantium comparasset, aut propriae personae intuitu donata vel relicta ei essent, una cum bonis patrimonialibus, ad haeredes ipsius vel testamentarius, vel ab intestato devolverentur. Idemque de privatis Presbyterorum aliorumque Clericorum bonis, ubi nimirum licita ipsis erat eorum retentio, sanxerat Concilium Agathense III. Anno 397. celebratum *can. 49. de quo Ivo Carnotensis in decreto part. 3. cap. 96* é Gratianus *can. Placuit. Caus. 12. quaest. 3. "*

1822 Paragraphe 6 de la dissertation 21 : " Et sane nemo unquam dubitavit, quin Episcopi, Presbyteri, alique Clerici de bonis ante ordinationem acquisitis & possessis ad libitum disponere possent : de his enim sic ait Gregorius Magnus in Epistola ad Anthemium *quae in editione Parisiensi anni 1705. est 77. lib. 9. indict. 2. & in Decret. inserta reperitur cap. I. x. de testam. quidquid* (inquit) Ecclesiae esse paruerit, à quâlibet personâ detineri nullatenus patiaris ; nisi hoc solum quod Episcopus ante Episcopatus ordinem proprium habuisse constiterit : idemque a praefato Pontifice rursus sancitum reperitur *Can. Nulli. Caus. 12. quaest. 5.*

1823 Paragraphe 7 de la dissertation 21 : " Quamobrem ambigi non potest, quin cessante testamento bona illa ad ipsorum liberos vel proximiores, Ecclesiâ exclusâ, ab intestato devolverentur : ita tamen ut si nulli extarent liberi, nec ulli agnati vel cognati, Ecclesia fiscum excluderet, ad quem alioquin eo in casu talis haereditas spectare debuisset, sic enim sanxerat Theodosius *L. unic. cod. Theodos. De bon. Cleric. & in L. 20. cod. de Episc. & Cleric.* Quam Constitutionem renovavit Justinianus *Novell. 131. de Eccles. tit. & privil. cap. 10. in fin.* His verbis, si quis Episcopus aut Clericus aut cujuslibet Ecclesiastici gradus Minister aut Diaconissae moriantur sine testamento & legitimis fuerunt : cujus constitutionis tanquam e Concilio Triburicensi desumptae mentio fit *in can. Quicumque caus. 12. quaest. 5. Ivo Carnot. Lib. 6. cap. 282.*